
افزایش دما در غالب نقاط کشور 
رئیسمرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای سازمان 
هواشناسی از  افزایش دما در غالب نقاط کشور و وقوع رگبار در برخی استان‌ها 

خبر داد.
صادق ضیاییان در گفت و گو با ایسنا افزود: امروز )۱۰ خرداد( جوی آرام 
و پایدار همراه با افزایش نسبی دما در غالب مناطق کشور مستقر است و 
تنها ساعات بعد از ظهر در ارتفاعات البرز مرکزی و شمال آذربایجان غربی، 
آذربایجان شرقی و اردبیل افزایش ابر ، گاهی رگبارو رعد و برق و وزش باد 
شدید رخ می‌دهد.وی اضافه کرد: طی این دو روز در نوار شرقی کشور به‌ویژه 
در منطقه زابل همچنین در استان خوزستان بعضی ساعات وزش باد شدید 
و خیزش گردوخاک انتظار می‌رود. در ضمن شمال خلیج فارس مواج خواهد 

شد.
به گزارش ایسنا، ضیاییان ادامه داد: روزهای جمعه و شنبه )۱۰ و ۱۱ خرداد( 
در ناحیه زابل وزش باد افزایش می‌یابد و ساعات بعد از ظهر در شمال 
آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی و اردبیل افزایش ابر، گاهی رگبارو رعد و 
برق و وزش باد شدید رخ می‌دهد. وی اضافه کرد: یکشنبه )۱۲ خرداد( با گذر 
موج تراز میانی جو از نوار شمالی، در برخی نقاط شمال غرب کشور و غرب 

سواحل دریای خزر ابرناکی رگبار پراکنده و وزش باد رخ می‌دهد.
از سوی دیگر اداره کل هواشناسی استان تهران از تداوم افزایش دمای هوای 
تهران تا شنبه )۱۲ خردادماه( و وزش باد شدید و خیزش موقت گردوخاک 
طی دو روز آینده خبر داد.  بر اساس بررسی نقشه‌های پیش‌یابی و تحلیل 
الگوهای همدیدی وضعیت جوی استان تهران طی پنج روز آینده آسمان صاف 
تا قسمتی ابری در بعضی ساعات همراه با افزایش ابر و وزش باد پیش‌بینی 
می‌شود. طی دو روز آینده در پاره‌ای نقاط به‌ویژه نیمه جنوبی استان، وزش 
باد شدید و خیزش موقت گردوخاک و در ارتفاعات گاهی رگبار پراکنده مورد 
انتظار است.تا روز شنبه )۱۲ خردادماه( روند افزایش نسبی دما در سطح 

استان پیش‌بینی می‌شود.

هواشناسی

بازدید رایگان بیماران ام اس از برج میلاد
بیماران ام اس امروز )پنجشنبه( می‌توانند رایگان از برج میلاد بازدید کنند.

به گزارش ایسنا، روابط عمومی‌و امور بین‌الملل برج میلاد اعلام کرد: به مناسبت 
روز جهانی بیماری ام اس، بازدید این بیماران امروز ۱۰ خرداد ماه بصورت 
رایگان خواهد بود. بر اساس هماهنگی‌های مدیریت برج میلاد و انجمن ام اس 
ایران، بازدید این بیماران از ساعت ۱۰ الی ۲۲ رایگان بوده و این افراد می‌توانند 
از طبقات برج میلاد بازدید داشته باشند. بنابراین گزارش، همراه داشتن کارت 

عضویت انجمن بیماران ام اس برای بازدید رایگان ضرورت دارد.

عرضه دام زنده در ۱۵ نقطه پایتخت برای عید قربان
امسال با هماهنگی مناطق مختلف شهرداری تهران، عرضه بهداشتی دام زنده 
در روزهای عرفه و عید سعید قربان در ۱۵ مرکز ثابت و موقت انجام می‌شود.
سومین جلسه عرضه بهداشتی دام زنده در روزهای عید سعید قربان با حضور 
مدیرعامل سازمان، معاونان، مدیران ستادی و جایگاه‌ها برگزار شد. رعایت 
پروتکل‌های بهداشتی از نکات مهم مطروح در این جلسه بود که تأکید شد 
مردم می‌توانند با خیال آسوده دام مورد نیاز خود را از این مراکز معتبر تهیه 

کنند.
امسال، در ۱۵ نقطه از شهر تهران، شامل ۳ مرکز ثابت و ۱۲ جایگاه موقت، 
عرضه بهداشتی دام صورت می‌گیرد که در این مراکز دامپزشکان با رعایت 

کامل پروتکل‌های مربوطه سلامت دام را تأیید می‌کنند.
بر اساس گزارش روابط عمومی‌سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار شهرداری 
تهران، سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار هر ساله با احداث جایگاه‌های 
موقت در روزهای عرفه و عید سعید قربان نسبت به عرضه بهداشتی دام با نرخ 

مصوب، اقدامات لازم را انجام می‌دهد.

شهری

سوالات آزمون علوم نهم 
خارج از مطالب کتاب درسی نبود

رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت وزارت آموزش و پرورش درباره دشواری 
سوالات امتحانات هماهنگ کشوری درس علوم گفت: هدف آزمون‌های 
هماهنگ دوره ابتدایی و متوسطه اول، تثبیت ارزشیابی مبتنی بر اهداف برنامه 
درسی و تشخیص حد تسلط دانش‌آموزان در کسب شایستگی‌هاست بنابراین 
آزمون‌های هماهنگ کشوری به صورت آزمون‌های عملکردی طراحی می‌شود.

محسن زارعی در پاسخ به این پرسش که معلمان علوم پایه نهم می‌گویند، 
نمونه سوالات برای آشنایی آنها با شیوه طراحی سوالات در اختیارشان قرار 
نگرفته بود، گفت: طراحی سوالات در چارچوب کتاب درسی صورت گرفته 
و دوره آموزشی آشنایی با آزمون‌های عملکردی برای همکاران گرامی‌گروه‌ها 
و راهبران آموزشی برگزار شده است.وی ادامه داد: معلمان در سراسر کشور 
مبتنی بر اهداف برنامه درسی و محتوای کتاب  بدنبال ارتقاء شایستگی 
دانش‌آموزان هستند که ارزشیابی آزمون عملکردی برای تشخیص میزان 
دستیابی دانش‌آموزان به شایستگی‌ها از ضروریات تحقق اهداف برنامه درسی 

است که متأسفانه سال‌ها به فراموشی سپرده شده بود.
رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت وزارت آموزش و پرورش در پاسخ به 
این پرسش که آیا سوالات تحلیل هم می‌شوند تا اگر سوالی دارای اشکال بود، 
شناسایی و حذف شود، افزود: سال گذشته در امتحانات نهایی پایه دوازدهم 
تمام سوالات تحلیل شد و نتایج تحلیل تا سطح مدارس در اختیار دبیران قرار 
گرفت و در نوبت جاری نیز در اختیار طراحان سوال قرار گرفت همچنین 
گروه‌های آموزشی، سوالات طراحی شده را بررسی و اگر تشخیص داده شود 
سوالی اشکال دارد، در راهنمای تصحیح ذکر خواهد شد. به گزارش مرکز 
اطلاع‌رسانی و روابط عمومی ‌وزارت آموزش و پرورش، وی در پایان متذکر شد: 
تشخیص میزان دشواری سوالات فعلًا امکان پذیر نیست و نمی‌توان براساس 
نظرات افراد مدعی شد که سوالات دشوار است، پس از اعلام نتایج امتحانات 

هماهنگ کشوری پایه نهم می‌توان درباره دشواری سوالات اظهار نظر کرد.

آموزش

طرح جناغی پلیس راهور 
هوشمند می‌شود

رئیس مرکز فرماندهی و کنترل ترافیک پلیس راهور تهران 
بزرگ از نصب دوربین ثبت تخلفات رانندگی در ورودی و 
خروجی بزرگراه‌های پایتخت خبر داد و گفت که با نصب 
این دوربین‌ها طرح جناغی به شکل هوشمند و بدون 

حضور ماموران اجرا خواهد شد.
سرهنگ اسماعیل احسان‌پور با اشاره به اجرای طرح 
جناغی در معابر پایتخت گفت:‌ چندین سال است که طرح 
جناغی در خروجی بزرگراه‌های کشور در حال اجراست 
و در واقع پلیس راهور با اجرای این طرح مانع از ایجاد 
ترافیک در خروجی بزرگراه‌ها شده تا برخی از رانندگان 
به خیال خودشان زرنگی نکرده و از لاین‌های دیگر وارد 
خروجی شوند.وی با بیان اینکه این طرح در حال حاضر 
با استقرار ماموران اجرا می‌شود، گفت:‌ تیم‌های مستقر در 
طرح جناغی‌ها یا همان انضباط بخشی در محل ورودی و 
خروجی بزرگراه‌ها از چند روز دیگر جمع خواهند شد و 
این طرح به صورت هوشمند اجرا و متخلفین اعمال قانون 
خواهند شد.رئیس مرکز فرماندهی و کنترل ترافیک پلیس 
راهور تهران بزرگ  با بیان اینکه هم اکنون تیم‌های پلیس 
راهور تهران بزرگ به راننده متخلف در خصوص رعایت 
قوانین و مقررات و رعایت حق تقدم عبور و گردش‌های غلط 
تذکر می‌دهند، گفت:‌ با نصب دوربین‌های هوشمند ثبت 
تخلف رانندگی در ورود و خروجی بزرگراه‌ها، متخلفین در 
همان لحظه با نصب دوربین‌های جدید در معابر به صورت 
هوشمند اعمال قانون شده و پیامک نیز برایشان ارسال 
خواهد شد.به گزارش ایسنا، احسان‌پور ادامه داد: حتما در 
معابر نباید پلیس حضور داشته باشد تا رانندگان بخواهند 
قوانین و مقررات را رعایت کنند. بلکه شهروندان خودشان 

باید به قوانین و مقررات توجه داشته باشند. 

تخلفاتی که باعث توقیف وسایل نقلیه 
از سوی پلیس راهور می‌شود

رئیس اداره اطلاع‌رسانی پلیس راهور تهران بزرگ با تشریح 
دلایل و تخلفاتی که می‌تواند منجر به توقیف وسایل نقلیه 
شود، از توقیف حدود ۱۰۰ هزار دستگاه وسیله نقلیه به 
دلیل تخلفات راهنمایی و رانندگی در پایتخت در سال 

۱۴۰۲ خبر داد.
سرهنگ علی اصغر شریفی درباره تماس‌های مردم با 
پلیس در حوزه مربوط به راهنمایی و رانندگی گفت: روزانه 
هشت هزار شهروند تهرانی با پلیس راهور تماس می‌گیرند 
و درباره حوزه‌های تخصصی این پلیس از همکاران من 
سوال می‌پرسند، برخی هم تخلفات و تصادفات را گزارش 
می‌کنند. در این میان یکی از موضوعاتی که همیشه مردم 
از ما درباره آن سوال می‌کنند، دلایلی است که منجر به 

توقیف قانونی وسیله نقلیه می‌شود. 
رئیس اداره اطلاع‌رسانی پلیس راهور تهران بزرگ با 
اشاره به دلایلی که باعث توقیف خودرو از سوی پلیس 
راهور می‌شود؛ گفت:‌ تصادفات منجر به جرح و فوت، عدم 
پرداخت جرائم معوقه بیش از ۱۰ میلیون ریال، دستور 
قضایی و رانندگی در حالت مستی یا استفاده از مواد مخدر 
و روان گردان از جمله دلایلی است که باعث می‌شود 

همکاران من وسایل نقلیه را به پارکینگ انتقال دهند.
شریفی گفت:  همچنین رانندگی با وسیله نقلیه فاقد پلاک 
یا پلاک غیرمجاز، رانندگی بدون گواهینامه و رانندگی 
بدون داشتن بیمه نامه شخص ثالث نیز از جمله این موارد 
هستند که منجر به توقیف خودرو خواهد شد.وی افزود: بر 
اساس ماده ۷ رسیدگی به تخلفات راهنمایی و رانندگی، 
اگر راننده‌ای به صورت همزمان دو تخلف حادثه‌ساز مانند 
سرعت غیرمجاز و سبقت غیرمجاز، انجام حرکات مارپیچ 
و نمایشی و ... را انجام دهد؛ حداکثر به مدت ۷۲ ساعت 

وسیله نقلیه توقیف خواهد شد. 
به گزارش ایسنا، شریفی گفت: اگر وسیله نقلیه در اماکنی 
پارک شده باشد که توقف ممنوع بوده یا تابلوی حمل 
با جرثقیل در آنجا وجود داشته باشد و نیز در شرایطی 
که راننده در پیاده رو خودرو خود را پارک کرده باشد؛ 
پلیس در این صورت می‌تواند بدون حضور راننده یا 
مالک، خودرو را به پارکینگ منتقل کرده و آن را توقیف 
کند. وی با بیان اینکه توقیف موتورسیکلت‌ها نیز از نظر 
قانونی دلایل خود را دارد؛ افزود: پلیس می‌تواند به ۹ علت 
موتورسیکلت‌ها را توقیف کند. حرکت در پیاده رو، حرکت 
خلاف جهت مسیر مجاز، ایجاد عمدی صدای ناهنجار، 
حمل بار غیر متعارف، انجام حرکات مارپیچ و تک چرخ، 
حمل یدک، عدم استفاده از کلاه ایمنی و تردد در خطوط 
ویژه اتوبوسرانی از جمله دلایلی است که باعث توقیف 

موتورسیکلت می‌شود.

پرداخت حق بیمه تامین‌اجتماعی 
مددجویان به مدت ۱۰سال

مدیرکل بهداشت، بیمه‌های اجتماعی و درمان کمیته امداد 
از بازنشستگی ۵۹۸۵ نفر از مددجویان امداد در سازمان 

تامین اجتماعی طی سال گذشته خبر داد.
مجتبی احمدلو ‌ با بیان اینکه ۷۱ هزار و ۸۵۴ نفر از 
مددجویان کمیته امداد بیمه‌شده سازمان تامین اجتماعی 
هستند، اظهار کرد: از این تعداد ۴۳ هزار و ۱۹۷ نفر در سال 
۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ در ردیف حرف و مشاغل آزاد غیریارانه‌ای 
با حق بیمه ۱۴ درصدی در سازمان تامین اجتماعی بیمه 
شدند و مابقی آنها نیز از سنوات گذشته به صورت یارانه‌ای 
تحت پوشش بیمه قرار گرفتند. وی با بیان اینکه طی سال 
گذشته ۵۹۸۵ نفر از مددجویان بازنشسته سازمان تامین 
اجتماعی شدند، گفت: میزان مستمری این افراد معادل 
دو میلیون تومان است؛ مستمری‌بگیران سازمان تامین 
اجتماعی، مستمری امدادشان قطع خواهد شد اما سایر 
خدمات را با نظر مددکاری امداد دریافت خواهند کرد. 
مدیرکل بهداشت، بیمه‌های اجتماعی و درمان کمیته 
امداد ادامه داد: همچنین در سال ۱۴۰۲، ۱۰ هزار و ۲۵۵ 
نفر از مددجویان ۱۰ سال سابقه بیمه‌پردازی خود را طی 
کردند و باتوجه به اینکه مدت زمان بیمه‌پردازی امداد برای 
مددجویان خود ۱۰ ساله است، قاعدتا بیمه‌پردازی‌ آنها تا 
زمان رسیدن به سن بازنشستگی و آغاز پرداخت مستمری 

قطع خواهد شد. 
به گزارش ایسنا، احمدلو درباره هدف‌گذاری امداد در 
پوشش بیمه تامین اجتماعی مددجویان خود طی امسال،‌ 
بیان کرد: سیاست امداد توسعه بیمه‌های اجتماعی است؛ 
سال گذشته بیش از ۱۷ هزار نفر از مددجویان با حق بیمه 
۱۴ درصد، بیمه سازمان تامین اجتماعی شدند. امداد برای 
امسال تعداد جذب‌شدگان را متناسب با اعتبارات میزان 
جمعیت تحت پوشش افزایش خواهد داد. وی میزان اعتبار 
در نظر گرفته در حوزه پوشش بیمه‌ای مددجویان را ۸۰۰ 
میلیاردتومان اعلام کرد و گفت: تعداد کل بازنشستگان 
بیمه تامین اجتماعی و صندوق بیمه روستاییان و عشایر 

تاکنون ۴۴ هزار و ۵۰۳ نفر است.

راهور

مددکاری

5پنجشنبه 10 خرداد   1403- 21 ذی‌القعده  1445 - 30 می‌ 2024 - سال بیست ‌و سوم - شماره  6274 اجتماعی

آسیب‌هایی که زنان پس از تعطیلی 
مراکز حمایتی خواهند دید، به تبع 
بازخورد آن را در لایه لایه پیکره جامعه 
می‌توان مشاهده کرد، چرا که حمایت 
نکردن و قطع حمایت‌های اجتماعی از 
این گروه، آسیب‌ها را افزایش می‌دهد 
و نه تنها خود این گروه از افراد مورد 
بلکه جامعه هم  آسیب قرار می‌گیرند، 
به همراه آن آسیب خواهد دید. بنابراین 
با تعطیل شدن و بسته شدن این مراکز 

هیچ گروهی سودی نخواهد کرد.
خانه‌ی خورشید )موسسه حمایت از زنان 
آسیب دیده و معتاد بی‌خانمان(، موسسه نور 
سپید هدایت )مرکز اقامت و خدمات کاهش 
آسیب دیده و معتاد بی‌خانمان(، سرای 
غزل )مرکزی که به زنان آسیب دیده با در 
معرض آسیب حمایت و خدمات بهداشتی 
و درمانی و اجتماعی ارایه می‌کرد( و تعداد 
دیگر از این دست مراکز مردمی‌در دو سه 
سال گذشته تعطیل شده اند؛ مراکزی که 
توسط مردم و انجمن‌های غیر دولتی راه 
اندازی شده بود.حال سوال این است زمانی 
که این دست مراکز که افراد آسیب دیده را 
حمایت می‌کردند تعطیل می‌شود، چه بر سر 
اقشاری که به این خانه‌ها رجوع می‌کردند 
می‌آید؟ آیا دوباره این افراد به غلط زیستن 
خود ادامه نمی‌دهند و به مسیر گذشته خود 
برنمی‌گردند؟ و از پس آسیب‌هایی که بر 
آن‌ها وارد می‌شود، جامعه هم دچار آسیب 

نمی‌کنند؟
لیلا ارشد موسس خانه خورشید در گفت‌وگو 
با خبرنگار ایلنا درباره پیامد بسته شدن 

مراکز حمایتی مردم نهاد از جمله سرای 
غزل و خانه خورشید در جامعه گفت: 
نهادهای دولتی و سیاستگذاران آمار کافی 
و کاملی از تبعات اجتماعی بسته شدن این 
مراکز در دست دارند که شرایط جامعه و 
اجتماع چه مقدار سخت تر خواهد شد. زنان 
و کودکانی که به این مراکز پناه می‌بردند، 
در شرایط سخت و اسفباری بوده‌اند و اکنون 
با بسته شدن این خانه‌ها یا سازمان‌های 
مردم نهاد مشکلات زنان و کودکان بیشتر 
از پیش خواهد شد و مجدد در معرض 
آسیب‌های اجتماعی بیشتری قرار خواهند 
گرفت، به گونه‌ای که مشکلات آن‌ها بیشتر 

و پیچیده‌تر خواهد شد. 
وی درباره پیامدهای تعطیلی مراکز حمایتی 
در جامعه اینطور  گفت: بنا به دلایلی ابتلا 
به بیماری‌های ویروسی که از مشکلات این 
گروه است، هزینه‌های بی‌شماری برای دولت 
و وزارت بهداشت به ارمغان خواهد آورد. پس 
در راستای تعطیلی و بسته شدن این مراکز 
حمایتی، هیچ گروهی سودی نخواهد برد. 
تمام افرادی که به این مراکز پناه آورده 
بودند، جزو شهروندان این مملکت به حساب 
می‌آیند و آسیب‌هایی که زنان پس از بسته 
شدن مراکز حمایتی خواهند دید، به تبع 
بازخورد آن را در  لایه لایه پیکره جامعه 
می‌توان مشاهده کرد، چرا که حمایت 
نکردن و قطع حمایت‌های اجتماعی از 
این گروه، آسیب‌ها را افزایش می‌دهد و 
نه تنها خود این گروه از افراد مورد آسیب 
قرار می‌گیرند، بلکه جامعه هم به همراه آن 

آسیب خواهد دید.

در واقع باید گفت نهادهایی که باید 
حمایت‌های بهداشتی و درمانی برای زنان 
آسیب پذیر در جامعه در نظر داشته باشند، 
شرایط را برای آن‌ها پر هزینه  و سخت‌تر 
می‌کنند، بنابراین با تعطیل شدن و بسته 
شدن این مراکز هیچ گروهی سودی نخواهد 

کرد.
ارشد درباره رسالت و اهداف مراکز حمایتی 
چنین گفت: خانه خورشید، سرای نور سپید 
هدایت، سرای غزل و... تمام این مراکز، 
مردم نهاد هستند که هیچ باری بر نهادها و 
سازمان‌های دولتی ندارند، این دست مراکز با 
حمایت‌های مردم و افراد داوطلب به فعالیت 
خدمت‌رسانی به زنان و کودکان آسیب دیده 
می‌پردازند. زنان و کودکان آسیب دیده 
وجود دارند، شهروندان این سرزمین هستند 
و در جامعه همچون دیگر شهروندان حضور 
دارند و به زندگی خود ادامه می‌دهند، زمانی 
که این مراکز بسته می‌شوند و اجازه حضور 
این افراد به پارک‌ها را نمی‌دهند، این گروه 

در جامعه و در شهر پراکنده خواهند شد. 
لیلا ارشد درباره سیاستگذاری برای اقشار 
آسیب دیده گفت: اکنون در کشور پیشگیری 
سطح یک برای تمامی‌ شهروندان در سنین 
مختلف و طبقه‌های متفاوت جامعه به 
صورت رایگان و عمومی‌وجود ندارد و 
سطح پیشگیری تا سطح سه تحقق پیدا 
می‌کند و به روشنی مشخص است که در 
حال حاضر هزینه‌های بسیار زیادی را باید 
متحمل شد که یک انسان با سلامت کامل 
به زندگی عادی خود برگردد و به  یادگیری 
مهارت‌های لازم بپردازد، تا در مسیر زندگی 

فردی خود مستقل شود. 
زنان آسیب دیده و در معرض آسیب در 
جامعه در کنار همه‌ی ما زندگی می‌کنند 
و برای امرار معاش خود و فرزندش به اجبار 
تن به کارها و رفتارهایی می‌زند که جبران 
ناپذیر و پر ریسک خواهد بود، وظیفه دولت 
است که از این گروه حمایت کند، کار 
سخت و مشقت باری نیست و کشور ما از 
لحاظ اقتصادی در شرایطی نیست که نتواند 
این افراد را تحت حمایت قرار دهد، با یک 
سیاستگذاری درست و نظم دهی می‌تواند 
شرایط مناسبی را برای این دست افراد ایجاد 

کنند. 
به گزارش ایلنا، مدیر و موسس خانه 
خورشید با تاکید بر آسیب‌هایی که بر 
پیکره جامعه در پی تعطیلی مراکز حمایتی 
که مامن گاه زنان آسیب دیده است، وارد 
می‌شود، گفت: اگر دولت برنامه‌ای برای 
حمایت از این سازمان‌ها تدوین نکند در 
آینده‌ای نه چندان دور زنان آسیب دیده و 
کودکان آن‌ها در جامعه رها خواهند شد و 
مشکلات آنها به جامعه رخنه خواهد کرد 
و جامعه هم به موازات مشکلات این گروه 
دچار مشکل می‌شوند. وظیفه شهرداری 
این است که مکانی را در اختیار نهادهای 
مدنی و مستقل قرار دهد که به فعالیت 
خود بپردازند، به هر حال این فضاها متعلق 
به شهر است و شهر متعلق به شهروندان 
و این زنان، مردان و کودکان هم بخشی از 
این شهر هستند و شهروند جامعه به حساب 
می‌آیند، بودن این فضاها در شهرها به بهبود 

انسان‌ها و سپس جامعه کمک خواهد کرد.
لیلا ارشد مددکار اجتماعی در پاسخ به 
چشم‌اندازی که با تعطیلی مراکز حمایتی 
برای زنان و کودکان آسیب دیده متصور 
است، گفت: یکی از نقاط مثبت و بارز خانه 
خورشید طی این سال‌ها در این بود که 
زنانی که به این مرکز مراجعه می‌کردند به 

بیماری‌های واگیردار دچار نشدند. 
خیلی تلخ و دردآور است، افرادی که 
با پیشگیری سطح یک می‌توانستند  
شهروندان سالم‌تری باشند و زندگی 
معمولی داشته باشند درگیر آسیب‌های 
پیشگیری  نیازمند  که  اجتماعی شدند 
سطح سه خواهند بود و با توجه به شرایط 
کنونی این سطح از پیشگیری وجود ندارد، 
این آدم‌ها از بین نمی‌روند و زنده هستند و 
به دلیل مشکلات و محدودیت‌ها می‌توانند 
بیماری را انتقال بدهند و فرزندانشان هم 
آسیب ببینند و از طرفی هم این افراد بیمه 
نیستند و درمان رایگان برای آنها وجود 
ندارد.فضاهای فراوان تاریکی وجود دارد که 

آن‌ها را در گیر کند.

رئیس پلیس فتای پایتخت از بازداشت 
مدیر یک صفحه اینستاگرامی‌که 
به  اقدام  تحت عنوان فروش کتونی 
کلاهبرداری از شهروندان کرده بود، 

خبر داد.
سرهنگ داود معظمی‌گودرزی در تشریح 
جزئیات این خبر گفت: چندی پیش فردی 
به پلیس فتا پایتخت مراجعه و با طرح 
شکایتی اعلام کرد که افرادی ناشناس 

از طریق یک صفحه اینستاگرامی‌فروش 
از وی کلاهبرداری  اورجینال  کتونی‌های 
کرده‌اند. او در اظهاراتش به کارآگاهان 
پلیس فتا گفت که در فضای مجازی به 
دنبال خرید کتونی اصل بوده که در یک 
صفحه اینستاگرامی‌تبلیغی از کتونی‌های 
مطرح و اورجینال با قیمت‌های مناسب را 
مشاهده کرده و باتوجه به اینکه مدعی بودند 
ضمانتنامه کتبی نیز ارائه می‌دهند بدون 

بررسی هویت گردانندگان صفحه مذکور 
مبلغی را برای خرید به حساب اعلام شده 
واریز کرده است، اما بلافاصله پس از واریز 
وجه او را بلاک کرده‌اند و دیگر پاسخی از 

آنها دریافت نکرده است.
وی با بیان اینکه رسیدگی به این پرونده در 
دستورکار کارآگاهان پلیس فتا قرار گرفت؛ 
گفت: همچنین در جریان رسیدگی به این 
پرونده تعداد شکات به بیش از 20 نفر 

افزایش پیدا کرد.
 ماموران نیز تحقیقات خود را آغاز کردند و 
در جریان آن پس از انجام اقدامات تخصصی 
و بکارگیری فنون تجربی و علمی‌ادمین 
صفحه را شناسایی کردند. معظمی‌گودرزی 
با بیان اینکه هماهنگی با مقام قضایی انجام 
و مجوزهای لازم برای عملیات اخذ شد، 
گفت: درادامه ماموران پس از تشریفات 
قضایی این فرد را در یکی از مناطق غربی 
تهران دستگیر و به پلیس فتا انتقال دادند. 
همچنین با بررسی ادله دیجیتال و شواهد 
موجود مشخص شد که این متهم بیش از 
10 میلیارد ریال از مردم کلاهبرداری کرده 

است.

به گزارش ایسنا، رئیس پلیس فتای تهران 
بزرگ با اشاره به انجام بازجویی از متهم 
دستگیر شده، گفت: این فرد پس از حضور 
در پلیس فتا تحت بازجویی قرار گرفت و در 
جریان آن معترف شد که با راه‌اندازی یک 
صفحه اینستاگرامی‌و تبلیغات این صفحه به 
بهانه فروش کتونی‌های اصل با قیمت بسیار 
مناسب، مراجعه کنندگان را با ترفند فروش 
فوری ترغیب به پرداخت مبلغ قبل از ارسال 
کرده و پس از واریز وجه دیگر پاسخگوی 

تلفن و پیام آنان نبوده است.
وی از تشکیل پرونده برای متهم دستگیر 
شده خبر داد و گفت:‌این فرد برای ادامه 
روند رسیدگی به جرم و به همراه پرونده 
متشکله روانه دادسرا شد. تحقیقیات 
تکمیلی نیز در این خصوص همچنان 
ادامه دارد. معظمی‌گودرزی با اشاره به 
این پرونده به شهروندان توصیه کرد که 
فریب ظاهر زیبا و پر رنگ و لعاب صفحات 
اینستاگرامی‌را نخورند و خریدهای خود را 
فقط از فروشگاه‌های معتبر و دارای مجوز 
یا سایت و بسترهای رسمی‌آنها در فضای 

مجازی انجام دهند.

کنترل  کشوری  ستاد  دبیرخانه  رئیس 
دخانیات وزارت بهداشت با اشاره 
اثرات مخرب مصرف دخانیات بر  به 
سامتی انسان، محصولات دخانی 
نوپدید نظیر سیگار و قلیان الکترونیکی، 
ویپ و محصولات گرم کننده سیگار 
بدون دود را به علت وجود نیکوتین در 

آنها، »بسیار اعتیاد آور« عنوان کرد.
بهزاد ولی زاده، همزمان با هفته ملی بدون 
دخانیات با شعار »حفاظت از کودکان و 
نوجوانان در برابر دخانیات؛ حق و مسئولیت 
همگانی«، درخصوص تولید و مصرف 
محصولات دخانی نوپدید، گفت: یکی از 
ترفندهای صنایع دخانی معرفی محصولات 
دخانی جدید مانند سیگارهای الکترونیک 
سیستم‌های ایجاد بخار )ویپ( و سیستم‌های 
گرم کننده تنباکو به عنوان محصولات بی 
خطر است.وی افزود: جوانانی که با گمراهی 
و ترفندهای صنایع دخانی برای اولین بار 
مواد دخانی را تجربه می‌کنند، به راحتی 
در آنها وابستگی به نیکوتین ایجاد شده و به 
یک مصرف کننده دائمی‌مواد دخانی تبدیل 

می‌شوند.
وی با بیان اینکه یکی از مهمترین راهکارهای 
حفاظت جوانان از آسیب‌ها و صدمات ناشی از 
مصرف دخانیات »ممنوعیت کامل تبلیغات« 
است، تصریح کرد: صنایع دخانی از طرق 

مختلف از جمله تولید محصولات جدید با 
طعم‌های متفاوت و متنوع و تبلیغات گسترده 
در سریال‌ها باعث فریب جوانان و نوجوانان 
می‌شوند.ولی زاده با بیان اینکه بازارهای 
فروش محصولات دخانی، جوانان و نوجوانان 
را به دام انداخته و نیمی‌از مصرف کنندگان 
این محصولات در نهایت به کام مرگ 
می‌روند، عنوان کرد: صنایع دخانی هر ساله، 
ده‌ها میلیارد دلار در سراسر دنیا برای تبلیغ 
و بازار فروش محصولات مرگ بارشان هزینه 
می‌کنند و فعالیت‌ها و اقدامات بازاریابی آنها 
با هدف جذب جوانان و »مصرف کنندگان 

جدید« است.
رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل 
دخانیات وزارت بهداشت، استفاده از طعم 
دهنده‌های جذاب و اسانس‌های خاص که 
برای استفاده جوانان در تنباکو و محصولات 
نیکوتین به کار می‌رود را عاملی برای ترغیب 
جوانان به شروع مصرف این محصولات عنوان 
و تصریح کرد: تبلیغ محصولات جایگزین به 
عنوان »کم« خطر و کم آسیب« یا »تمیزتر« 
به جای سیگارهای معمولی، ترفندی دیگر 
از صنایع دخانی است.وی تاکید کرد: وجود 
گلیسیرین در محلول سیگار الکترونیکی با 
آسیب به کیسه‌های هوایی ریه، خطر ابتلا به 

سرطان ریه را افزایش می‌دهد.
به گزارش ایسنا، بنابر اعلام وزارت بهداشت، 

وی با بیان اینکه هیچ نوع تنباکوی بدون 
دودی جایگزین ایمنی برای سیگار نیست، 
خاطرنشان کرد: استفاده از محصولات دخانی 
نوپدید نظیر سیگار و قلیان الکترونیکی، ویپ 
و محصولات گرم کننده سیگار بدون دود 
خطر ابتلا به بیماری‌های قلبی عروقی و ریوی 
را افزایش می‌دهد و موجب سرطان‌های 
دهان، زبان، لثه، مری و لوزالمعده می‌شود.
وی ادامه داد: استفاده از محصولات دخانی 
نوپدید نظیر سیگار و قلیان الکترونیکی، ویپ 
و محصولات گرم کننده سیگار بدون دود 
موجب بیماری‌های لثه و پوسیدگی و ریزش 

دندان می‌شود. 
به گفته رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل 

دخانیات وزارت بهداشت، محصولات دخانی 
نوپدید نظیر سیگار و قلیان الکترونیکی، ویپ 
و محصولات گرم کننده سیگار بدون دود 
حاوی نیکوتین هستند که بسیار اعتیاد آور 

است.
وی در ادامه، مواد شیمیایی سمّی و 
میکروپلاستیک‌های موجود در ته سیگار 
و پسماندهای سیگار الکترونیکی را یکی از 
عوامل آلودگی محیط زیست عنوان و اظهار 
کرد: میکروپلاستیک موجود در فیلتر سیگار 
غیر قابل تجزیه بوده و پس از بلعیده شدن 
توسط جانوران آبزی در سواحل دریاها و 
اقیانوس‌ها موجب انتقال آلودگی در زنجیره 

غذایی می‌شود.

تعطیلی مراکز حمایتی به سود هیچکس نخواهد بود

هشدار به پراکنده شدن زنان آسیب‌دیده در سطح شهر

کلاهبرداری میلیاردی با صفحه اینستاگرامی ‌فروش کتونی‌های اورجینال

رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات وزارت بهداشت اعلام کرد

آگهی فقدان سند مالکیتسیگار الکترونیک و خطر ابتلا به سرطان 
نظربه اینکه خانم فهیمه جلیلی جمشیدیان برابر نامه شماره 
20114/1403/516 – 1403/02/01 شهرداری مشهد به نمایندگی 
از شهرداری مشهد به استناد 2برگ استشهادیه گواهی شده منضم به 
تقاضای کتبی جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره 
مراجعه نموده و مدعی است سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین 
به شماره پلاک ثبتی 1948 فرعی از باقیمانده 58 فرعی از 16 اصلی 
بخش 9 مشهد که متعلق به شهرداری مشهد می‌باشد بعلت جابجایی 
مفقود شده است و با بررسی دفتر املاک معلوم شد ششدانگ پلاک 
مذکور بنام شهرداری مشهد ذیل صفحه 323 دفتر 373 ثبت و سند 
مالکیت دفترچه‌ای به شماره 858317 صادر گردیده است. دفتر املاک 
بیش از این حکایتی ندارد. لذا به استناد ماده 120 اصلاحی قانون ثبت 
مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می‌گردد هرکس نسبت به ملک مورد 
آگهی معامله‌ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می‌باشد 
بایستی ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض کتبی خود را 
به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی‌به این اداره تسلیم 
نماید. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و یا 
وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی‌نسبت به 
صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد. 
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